di geritib⁹ expēdata innotescit et
fructū mīe iphius largif p̄cipiat
Sic ḡ et breuitate nobis dulcissi
mus. ap̄phetie sue dignitate p̄cla
rus qn̄ illud an̄ tot secula predixit
qd iam salubrē mūdus agnouit
Pia rex eterne vt sic in humilitate
carnis remisse cognouim⁹ ita te
venturum iudicem dement; sen
ciamus q̄ es benedict⁹ m.s.s. Amē

Psalm⁹ lxvii.

E **F**urgat de
Titulus In fine p̄s
cantici dauid. **S**efus
talis est p̄s iste diri
gens nos in fine; vñ xp̄m dictus
est p̄s. **Cass.** **Q**uia sola hūa
cantici. **N**e vocis modu
lacione canebatur. est dñs ap̄phete.

Glosa. qui agit hic de er
altunge christi
suorumq̄ fideliū; atq̄ de aduersa
riorum. **Nicolaus.** **S**cien
tia. **R**uina. **D**ux re
ro q̄ apostolus paulis ab ep̄lesi
os decimo exp̄mit scripturam hu
ius psalmi de missione spiritus sā
di post ascensionem christi dices.
Vnicius vestrum data est ḡcia
scdm mensuram do nacionis chri
sti propter quo dicit Ascendens
in altum captiuam duxit cap*tu*
atem dedit dona hominibus. **Vn**
de ad litteram psalm⁹ iste est pro
phetia de futuris beneficijs p̄ chri
stum exhibendis. **P**rophetia igit̄
optans christi resurrectione; ait
E **F**urgat de⁹ vñfurgat xp̄c a

mortuis. Et dissipetur inimici eius.
vnde qui in vindicta mortis Christi
per tyrannum et spesianum partem fu-
erunt trucidati. per partem captiuati. et par-
tim per orbem dispersi.

Augustin

Et fugiantur animo non corpore.
non latendo sed timendo la facie eius.

Cassiodoro. cuius ubique co-
stat esse presen-
tiam. Et additum qui oderunt eum.
ut eos signaret quoniam in sua punita-
pliciterunt. Sed deficit fumus de-
fici Augusti. Extulerunt se
atque. Iudei ignibus
odiorum aduersus dominum. Clama-
tes crucifige crucifige. eum captum
illuseunt. pendente iriseunt. et
unde videntes tumuerunt mortuorum
euanuerunt dispersi per universam ter-
ram. sicut fluit cera a facie ignis
sic perirent peccatores a facie dei.

Hoc potest intelligi ut futuri iudicium conminetur peccatoribus quoniam
cum in hoc seculo sicut fumus se ex-
tolleando superbiendo defecerunt.
veniet in iudicio extrema damnatio
ab eius facie peccantibus quoniam
eis dicetur. Ita in ignem eternum
Cassi. et in tuere quoniam per peccato-
res in substantia sua non
dicit posse perire qui perpetuo igne-
torumque sunt. Sed dicit eos a fa-
cie dei perituros. qui nunquam ad gen-
tiam atque beneficia ipsius ventu-
ri sunt. Postquam dicta est pena pecca-
torum. nunc iustorum remuneracio
ventura narratur cum subditur.

Et iusti epulentur. in eterno con-
uiuio. et exultent in conspectu dei.

videndo ipsum facie ab faciem. La-
delectentur in leticia. **Hic expunctum**
duplex stola. corporis et anime
quam sancti expectant in regno ce-
lorum. Nam epulatio et exultatio
ad corpus pertinet. delectatio et le-
ticia ad animam. Unde puerbio.
ultimo domestici eius vestiti sunt
suplicibus. Postquam propheteta narra-
uit penas impiorum et premia in-
storum hortatur populos ad lau-
dem dei. **Cantate deo psalmum**
dicte nomini eius.

Augustin

Cantat deo qui vivit deo. psallat no-
mim eius qui bene operatur ad glo-
riam eius. Et ita cantando ita psal-
lendo id est viviendo sic operando
litera **Cassi**. Id est cordare
cite eius. stra purificata
preparate quoniam dignetur sanctus dominus in
tre ore sine predicationibus. batis can-
dos imbuente sicut ipsa. propheteta dicit
Parate viam domini rectas facite semi-
tas eius. cui fiat istud si edicitur.

Aug⁹ Qui ascendet super oce-
num. et super quoniam resurget
de mortuis vicit corporis easum.

Cassiodoro. Ut captiuos
ducere non tam
captiuitatem quos dyabolus pec-
catis alligatis tenebat ob-
noxios id est reos vel debitores. Et
ne quis ambigeret quis ascendit
super oceanum. consequenter subditur
dominus nomine illi. Ut nemo du-
bitat deum esse salvatorem domi-
num quem nephaundi in dei velut
communem hominem trucidan-
dum esse putauerunt. Sequitur

L Exultate in gloriā eius. I. in cōscientia vestra vbi deus solus videt; et iugiter puritate mentis delectatur id est letatur seu placet et in pī qui vos in conspectu hōmū turbat ipsi turbabunt a facie eius. I. viz. patris orphano rūz a iudicis vīdūa. **N**i tis qui ē pī orphano rūma iudez. **I**ECO Iliq nūc tu viduacū. **T**ores et iūdi ces dicuntur. et hac occasiōe decipiunt & fallūt res iopū dūdent cui respicere ceperit alatissimus.

Cah. Turbat em̄ a nimū formidātes a facie dei tales expellent. qn̄ audient. Ite in ignē eternū qui patis ē dy abolo a agē lis eius. Addi. **T**eroni. i loco sancto suo. I. in aīa fidelī a hunc loci prep at sibi p̄ gratiam suam **A**ugustinus. I. deus habitare facit. qui in habitare facit. Videlicet homines lvm̄ moris. I. vnum sentientes in domo. I. in ecclīa militante.

Col. Vnde translato romana habet. Qui habitare facit in animis in **C**ah. In domo si domo. **C**ah. Huius illi habitant quū se mutua caritate con sociant. Simus ḡv̄m̄ moris ut ipse deus habitare dignetur etiā in no. **A**ug. Qui at gracia sua bis. **A**ug. sibi edificet hunc locum et non meritis eorū p̄cedibus atq; ex quib; eū edificat vi de quid sequitur. Qui educit vīcos. I. qui ligati sunt a dyabolo

in peccatis ne ambulent lvia p̄ eo p̄torū hos educē dñs. I. fortitudine.

Mi. JoBez. Magis est iustifica re impium q̄ celū terrā creare. et ideo iustificare impium est opus magne fortitudinis. I. abhuc māioris fortitudinis videſ q̄ aliq̄s nō solū predicto mō ligatus sed etiā qui iam in peccatis suis oblitinati sunt conuertant de quib; subdit. I. similis eos. I. edicit de peccatis. Lq̄ eraspe. **G**lo. p̄ se quēdo bonos rānt. I. resistendo iusticie. defendantes peccata sua.

Cassi. Vn̄. p̄fecto sūt. q̄ habi tant i sepulcris. I. q̄ in fetida carnali actōe sepulti sunt. Vt roq; tam vīndos q̄ sepultos peccatis. gracia xp̄i educit in fortitudine. cū illi sobiti. illi refūscitati sunt. It ex vtroq; genere sūt id nei quibus construitur locus sanctus. **C**ol. Quod at mō spūalit̄ ei. **C**ol. ad impletū est prius figuratiter ostendebatur. Vnde sequitur. Deus cum egredieris in conspectu po.

HUGO. Item tāgit historiā egressionis domini de egipto ante filios israel a alioꝝ beneficiorū que ostendit eis. Vn̄ bīcīl. deus cum egredieris in conspectu populi. lexeuntis de egipto precedens eum per diem in columna nubis. et per noctem in columna ignis ut legitur expo. pīn. Leu. pertransieris in deserto. I. ducens eos videlicet ad montem synai.

Terra mota est. I. quia mons

synai videbatur tremere. etenim
celi distillauerunt a facie dei sinai
a facie dei israhel. descendentes in mo-
te synai quod nubes desissima opuit
mote exo. xir. Ex quo nube stillabat
pluvia. Vnde subdit. **P**luuiam id est
manu voluntariam. quod ad voluntati-
zem eorum sapiebat. segregabis de-
us. quod non fecit taliter omnium nationum.
Hereditati tue. de qua dicitur. psalmi.
xix. Hereditas mea israhel.

COL. Et si tanta beneficia proposito in
dico contulisti multo ma-
gis proposito tuo christiano quem proposito sa-
guine acquisisti. Vnde hec haec misti-
ca exponit. **HUGO** O deus. I
hoc modo. **HUGO** filius dum
egredieris. vel egrediebaris de si-
nu patris per tuam sanctam incarnationem apparen-
tiam in conspectu populi tui. ut te visibiliter in carne ostenderes.
Et postea cum transieris in deum. I
ad gentes ouertendas per predicatorum
nem apostolorum. Extra mota est. et trena
corda gentilium commota sunt ad pe-
nitentiā. Quoniam hoc sequitur letitiam. p
ropter celi. et apostoli distillauerunt plu-
uiam. doctrina quam acceptant a fa-
cie. et a propria christi dei synai. sic di-
cti quoniam legem dedit in motu synai. a
facie dei israhel. et videnter deum per si-
dem quod pertinet ad nouum testamentum amen.
Quasi ergo dicat christus est deus virtutibus
testamenti. et ipsi apostoli doctrina
naturae virtutibus ab ipso ha-
buerunt a gentibus predicanerunt.
Consequenter ostendit quod distillauerunt
illi celi cum subdit dicens pluuiam
ad doctrinam et gratiam voluntariam. et
gratis a te datam segregabis. et a

iudeis separatam habebitis hereditati
tue. et ecclesie tue quam proprium sanguine
adquisisti. et infirmata est. et infir-
mitate suam per doctrinam predicatorum agno.

NICOLAUS Vel infirmata est
uit. **NICOLAUS**. quod post ascensio-
nem Christi ecclesia in iherusalem col-
lecta multas persecutions sustinuit
ut habetur actum. viii. a. ix. Lture
eo persecuti eam. quod deus tantam virtu-
tem contulit credentibus quod ex illis
persecutionibus aucta et confirmata
fuit fides catholica. **HUGO** Italia tua.
et fideles tui qui sunt oves pastore
tue. habitabunt in ea. in ipsa sa-
eta ecclesia parasti. sed greciam tu
az. In dulcedime tua. et in dulci mis-
ericordia tua pauperi deus. id est
populo catholicῳ qui fuit pauper
et abiecius in primitiva ecclesia.

HUGO Ominus dabit verbum euangeli-
chiantibus. et de predicantibus.
Lvirtute multa. fidei et miraculorum
CASSIO Versus istius ordo
talis est dominus ba-
bit virtutes multas euangelizan-
tibus verbum hoc fuit impletum
in apostolis. Vnde actuus. iii. dicitur
Virtute magna reddebat apo-
stoli testimonium resurrectionis
Ihesu christi. Hoc verbum predica-
tions myritate miraculorum de-
dit deus pa-

HUGO Rex
ter. **HUGO** tutum. id est miraculorum vel angelorum
dilecti dilecti. id est christi dilecti
a deo patre. et dilecti ab hominibus scis
NICOLAUS Tristacio te
reges exercituum federabunt quod per

predicacōem ap̄lōꝝ a alioꝝ xp̄i
discipuloꝝ non solū vulgares ho
mines s̄ multi re ges p̄ncipes a po
tentēs fuerūt fecerati cuꝝ xp̄o p̄ su
scēp̄cōem fidei. Et hoc ē qd̄ dicit h̄
L̄ervirtutum. I. re ges potētes ēt
accipit h̄ singulare p̄ plurali sicut
exo. viii. 6. Vemit musca ḡnuissi
ma a multitudine muscaꝝ. re ges in
q̄l b̄lci b̄lci. I. facti sūt b̄lci ip̄iꝝ
xp̄i qui ē b̄lcs patris sicut dicit.
Mat. vii. Dic ē filius meꝝ dilectus
Et sic p̄mū b̄lci ē nā casus. Et se b̄lci
b̄lci ḡt. **HUGO** ad decorē in
L̄sei dom⁹. I. pulcritudinis eccl̄e
disposuit. h̄iuidere spolia. I. h̄iues
quos eripunt ab ydolatria a spolia
uit re gauꝝ dyatoli. Dec āt spolia
diuisit qn̄ sicut dīc ap̄lōs ad ep̄b̄.
iij. quos dā debet ap̄lōs. quos dā;
āt debet xp̄letas. qdā āt euange
listas. alios doctores et pastores
ab ommatōe; in opus ministe
rii in edificacōe; corporis xp̄i. I. eccl̄e

NICO. dēmde alloquit̄ fideles
quib⁹ sācta eccl̄a ador
natur d. I. dormiatis. Ad cu
iūs intellectum est sciendum.

Cassi. q̄ hic dormire non sit
obliuionē sed dormien
tes dicit. in p̄ceptis dñi quiescētes
HUGO. Cleros qd̄ int̄preta
tur sors sunt duo te
stamēta q̄ sunt sortes qbus diui
bitur nob̄ terra re promissiōns. Si
celestis hereditas si scdm eavirerī
mus. Colūba dicit eccl̄a ppter sui
innocentiā i simplicitatē. p̄ne eiꝝ
sunt v̄tutes eam ad celestia suble